
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023021000163

163

Nº 30, sexta-feira, 10 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

SEST SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SANTO ANDRÉ/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

O SEST Serviço Social do Transporte e o SENAT Serviço Nacional de
Aprendizagem do Transporte comunica aos interessados que realizará concorrência para
contratação de empresa especializada para Locação de Impressoras para atender a
Unidade situada na Rua Vereador José Nanci, nº 300 - Parque Jaçatuba - CEP: 09290-415
- Santo André/SP conforme especificado neste edital e em seus anexos. O recebimento dos
envelopes contendo a documentação e a proposta de preços será no dia 24/02/2023, às
10h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade SEST SENAT - A42 - Santo André/SP, na Rua Vereador José Nanci, nº
300, Parque Jaçatuba, Santo André/SP, das 09h00min às 16h00min ou solicitar por e-mail
no endereço: licitacao.a042@sestsenat.org.br

MARIA MOMBELLI
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DISTRIBUIDORAS DE
PRODUTOS SIDERÚRGICOS - SINDISIDER

CNPJ: 59.842.294/0001-41

AVISO DE CHAPA ÚNICA

Pelo presente Edital e de acordo com o Artigo 77º § 1º, comunicamos a todas
as empresas filiadas a este Sindicato que recebemos apenas um registro de chapa para
concorrer ao pleito das próximas eleições biênio 2023/2025, que é composta dos seguintes
representantes de empresas filiadas associadas ao SINDISIDER e que se encontram em
condições de elegibilidade, a saber: 1) Conselho Diretor: 1.1) Membros Efetivos: Edson
Fernando de Souza - Presidente (Soufer Industrial Ltda); Leiliane Ferrer - Vice-Presidente
(Soluções em Aço Usiminas S.A.); Alberto Piñeira Graña - Conselheiro (Condefer Com. E Ind.
De Ferros Ltda); João Luis Groth - Conselheiro (Nacional Tubos Industrial Ltda). 1.2)
Membros Suplentes: João Domingos Goldoni - Conselheiro (Comercial Goldoni Produtos
Siderurgicos Ltda); José Carlos Granado - Conselheiro (Perfilados Granado Ltda); Michel
Zveibil - Conselheiro (SSAB Swedish Steel Com. de Aço Ltda); Newton Roberto Longo -
Conselheiro (Lunicorte - Ind. E Com. de Laminados Ltda). 2) Conselho Fiscal: 2.1) Membros
Efetivos: Itamar Bueno - Conselheiro Fiscal (Beka Ind. e Com. de Ferro e Aço Ltda); Lauro
Cesar Ferraz - Conselheiro Fiscal (Noroeste Comércio de Ferro e Aço Ltda - Noroaço);
Leandro Jeronymo Gomes - Conselheiro Fiscal (Sigma Aço Tubos e Perfilados Ltda). 2.2)
Membros Suplentes: Antônio Gurgel Neto - Conselheiro Fiscal (Paulifer - Indústria e
Comércio de Ferro e Aço Ltda); Miguel Jorge Locatelli - Conselheiro Fiscal (Lapefer -
Comércio e Indústria de Laminados Ltda); Uriel Romero Bernal - Conselheiro Fiscal (Urifer
Com. E Ind. de Ferro e Aço Ltda).3) Delegados Junto a Entidades Sindicais de Grau Superior:
3.1) Membros Efetivos: Edson Fernando de Souza - Presidente (Soufer Industrial Ltda);
Newton Roberto Longo - Conselheiro (Lunicorte - Ind. E Com. de Laminados Ltda). 3.2)
Membros Suplentes: Alberto Piñeira Graña - Conselheiro (Condefer Com. E Ind. De Ferros
Ltda); Antônio Gurgel Neto - Conselheiro (Paulifer - Indústria e Comércio de Ferro e Aço
Ltda). Nos termos do Artigo 78º do Estatuto Social do Sindicato, as empresas filiadas
associadas terão o prazo de 3 (três) dias, contados da publicação deste Edital, para
oferecerem, querendo, impugnação escrita das candidaturas aqui indicadas, impugnação
essa que somente poderá versar as causas de inelegibilidade prevista no referido
Estatuto.

São Paulo, 9 de fevereiro de 2023.
CARLOS JORGE LOUREIRO
Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DAS EMPRESAS DE TÁXI AÉREO
AVISO DE CHAPA ÚNICA

Em cumprimento ao disposto no art. 12 do Regimento Eleitoral, comunico que
foi registrada uma única chapa como concorrente a eleição a que se refere o edital de
convocação, publicado à página n.º 168 do D.O.U. Seção 3, Nº 16 de 23 de janeiro de 2023,
assim constituída: DIRETORIA: Efetivos: Eduardo de Pereira Vaz - Presidente, Luiz Roberto
Vilella - Vice-Presidente, Gilberto dos Santos Scheffer - Diretor Secretário e Ronaldo Ribeiro
Silva - Diretor Tesoureiro; Suplentes: Diego Reis dos Santos Pereira de Melo - 1º Suplente,
Rogério Affonso Izzo Pinto - 2º Suplente e Daniel Henrique Costa Souza - 3º Suplente;
CONSELHO FISCAL: Efetivos: Ricardo Telles Assad, Bruna Assumpção Strambi e Alessandro
Camelo Neri; Suplentes: Marcos Ramos de Toledo - 1º Suplente,- Luiz Carlos Munhoz - 2º
Suplente e Ricardo de Souza Schnaak - 3º Suplente. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias,
a contar da publicação deste Aviso, para impugnação de candidaturas.

Rio de Janeiro, 9 de fevereiro de 2023.
EDUARDO DE PEREIRA VAZ

Presidente do Sindicato

SISTEMA FIERGS
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI-RS

AVISO DE COMPRA ELETRÔNICA

Compra Direta Eletrônica
Entidade Promotora: SENAI/RS. Objeto do processo CE00009/2023DR: SERVIÇOS DE
USINAGEM ESPECIALIZADA EM MATERIAIS POLIMÉRICOS.

O processo de compra direta eletrônica estará disponível para recebimento de
propostas até o dia 17/02/2023 - 14:00 hs.

O Edital CE00009/2023DR e demais informações estão disponíveis no site
http://compras.sistemafiergs.org.br/

São Leopoldo, 9 de fevereiro de 2023.
LETÍCIA DALLA PORTA EDER

Pregoeira

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS PROFSSIONAIS
DA SAÚDE DO CENTRO OESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam os Srs Diretores convocados a comparecerem pessoalmente à sede da
ASSOCIAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE DO CENTRO OESTE - APSCO no endereço
situado AVENIDA DAS ARAUCARIAS 1525 LOJA 41 parte ÁGUAS CLARAS DF, CEP: 71.936
250, as 15:00h do dia 31 de Janeiro de 2023, para realização da Assembleia Geral
extraordinária, sendo a ordem do dia: Assuntos administrativos alteração CNAE.

Brasília-DF, 19 de janeiro de 2023.
ANA KAROLLINY

Gerente da Associação

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
DEFENSORIA PÚBLICA DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG: 926314

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado,
onde se sagrou vencedora para o Item 1, a empresa HC LABOR LTDA, CNPJ:
65.892.614/0001-70, no valor unitário de R$ 2.750.000,00 (dois milhões setecentos e
cinquenta mil reais) e quantitativo de 04 Unidades de veículos especiais semirreboques, no
valor total de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais), processo SEI nº 00401-
00017827/2022-62, e (Convênio Plataforma +Brasil nº 932338/2022, processo SEI nº
00401-00010861/2022-14: firmado entre a União, por intermédio do Departamento
Penitenciário Nacional - DEPEN - MJSP e a Defensoria Pública do Distrito Federal). Não
Houve adesão ao cadastro de reserva. Demais informações no site: www.gov.br/compras
ou pelo e-mail: licitacaosuag@defensoria.df.gov.br.

Brasília/DF, 9 de fevereiro de 2023.
FLÁVIA GONZAGA

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
POLICIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

Processo nº 00054-00006634/2022-09.
Objeto: Registro de Preços de material de consumo Médico-odontológico. Valor

estimado: R$ 1.506.726,56 (um milhão, quinhentos e seis mil setecentos e vinte e seis reais
e cinquenta e seis centavos). Tipo: menor preço. Data da licitação e limite para
recebimento das propostas: 28 de fevereiro de 2023, às 14h (horário de Brasília). UASG:
926670. Unidade Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 106 ou 151. Elemento de
Despesa: 3.3.90.30. A cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos
www.gov.br/compras e www.pmdf.df.gov.br. Informações: (61) 3190-8047, (61) 3190-8054,
dpgc.splan@pm.df.gov.br e dpgc.npl@pm.df.gov.br. dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília-DF, 9 de fevereiro de 2023.
JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA - CEL QOPM

Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Processo nº 00054-00010583/2022-10.
Objeto: Registro de Preços de material de consumo Odontológico. Valor

estimado: R$ 207.024,88 (duzentos e sete mil vinte e quatro reais e oitenta e oito
centavos). Tipo: menor preço. Data da licitação e limite para recebimento das propostas:
27 de fevereiro de 2023, às 14h (horário de Brasília). UASG: 926670. Unidade
Orçamentária: 170485. Fonte de recursos: 106 ou 151. Elemento de Despesa: 3.3.90.30. A
cópia do edital estará disponível nos sítios eletrônicos www.gov.br/compras e
www.pmdf.df.gov.br. Informações: (61) 3190-8047, (61) 3190-8054,
dpgc.splan@pm.df.gov.br e dpgc.npl@pm.df.gov.br.

Brasília-DF, 9 de fevereiro de 2023.
JORGE MARCOS XAVIER DA SILVA - CEL QOPM

Chefe do Departamento de Saúde e Assistência ao Pessoal

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA E

RESSOCIALIZAÇÃO - SEAP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

Nº BANCO DO BRASIL 986613 Abertura: 28/02/2023às 10h (horário de local)
Objeto:Contratação de Pessoa Jurídica Especializada no Fornecimento de Equipe

Técnica para atuação no Escritório Social do Estado da Bahia. Famílias:02.64, 02.65, 03.32
e 09.01.Site: www.licitacoes-e.com.br.O edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou www.licitacoes-e.com.br.Os interessados
poderão entrar em contato através do e-
mail:cl.seap@seap.ba.gov.brmailto:cl.seap@seap.ba.gov.br, telefone: (71) 3118-7361ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 08h30min às 17h30minno
endereço:3ªAvenida, n° 310, Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-005.

Salvador- BA, 9 de fevereiro de 2023
ÂNGELO PEREIRA DO NASCIMENTO

Pregoeiro


